

Protokół Nr III/06
III sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,
która odbyła się w dniu 28 grudnia 2006 r. w godz. 11.00 do 13.00
w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach.

Obradom przewodniczył **pan Tadeusz Kowalczyk – Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.**

Sesja odbyła się według następującego porządku obrad:

1. Otwarcie III sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Wybór sekretarzy obrad.
4. Złożenie ślubowania przez Radnych Województwa Świętokrzyskiego.
5. Podjęcie uchwał w sprawie objęcia mandatu Radnego Województwa Świętokrzyskiego (dwie uchwały).
- 5a. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Województwa Świętokrzyskiego.
6. Przyjęcie porządku obrad.
7. Zgłoszenie interpelacji.
8. Informacja Marszałka Województwa z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie pomiędzy sesjami.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach do realizacji projektu „Edukator – przygotowanie kadr do pracy edukatorskiej z bezrobotnymi” w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004-2006.
 - a) wystąpienie Marszałka Województwa
 - b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
 - c) dyskusja
 - d) głosowanie.
10. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - zmian w budżecie województwa na 2006 r. (trzy uchwały).
 - wydatków budżetu województwa, które w 2006 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego.
 - a) wystąpienie Marszałka Województwa
 - b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów
 - c) dyskusja
 - d) głosowanie.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/418/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 lutego 2006 r. w sprawie powołania członków Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.
12. Sprawy różne.

13. Oświadczenia i wystąpienia radnych.

14. Zamknięcie obrad III sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Ad 1.

Przewodniczący obrad otworzył III sesję Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Powitał radnych i gości zgodnie z załączonymi listami obecności (załączniki nr 1, 2, 3, 4, 5, 6 do protokołu).

Ad 2.

Przewodniczący obrad stwierdził, iż w chwili rozpoczęcia obrad w sesji uczestniczy 25 radnych, tym samym Sejmik jest zdolny do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad 3.

Na **sekretarzy obrad** Sejmik wybrał **radnego Wojciecha Borzęckiego i radnego Leszka Bugaja**.

Ad 4 i 5.

Przewodniczący obrad poinformował, iż na poprzedniej sesji Sejmik stwierdził wygaśnięcie mandatów pana Tadeusza Klamczyńskiego i pana Edmunda Kaczmarka. Zgodnie z art. 194 ust. 1 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, Sejmik ma obowiązek podjęcia na kolejnej sesji uchwały w sprawie wstąpienia na miejsce byłego radnego kandydata z tej samej listy, który w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów i nie utracił prawa wybieralności.

Na podstawie wyników głosowania przekazanych przez Komisarza Wyborczego w Kielcach (załącznik nr 7 do protokołu) w Okręgu Wyborczym nr 3 z listy nr 4 Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość mandat przypada panu Mieczysławowi Gębskiemu, który w wyborach do Sejmiku uzyskał 2157 głosów.

W Okręgu wyborczym nr 5 z listy nr 1 KW PSL, mandat przypada panu Krzysztofowi Dziekanowi, który w wyborach do Sejmiku uzyskał 2575 głosów.

Radni Mieczysław Gębski i Krzysztof Dziekan zostali poinformowani, iż w ciągu 3 dni od zawiadomienia o przysługującym im mandacie mogą złożyć oświadczenia o możliwości zrzeczenia się mandatu (pisma do radnych w tej sprawie stanowią załączniki nr 8 i nr 9 do protokołu).

Panowie Mieczysław Gębski i Krzysztof Dziekan wyrazili wolę objęcia mandatu.

Zgodnie z wymogami ustawy o samorządzie województwa, radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie.

Przewodniczący obrad poprosił obecnych o powstanie, a następnie panów Mieczysława Gębskiego i Krzysztofa Dziekana o wystąpienie i złożenie ślubowania.

Odczytał rotę ślubowania: „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej województwa i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”.

Pan Radny Krzysztof Dziekan wypowiedział słowa: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

Pan Radny Mieczysław Gębski wypowiedział słowa: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekty uchwał w sprawie objęcia mandatu Radnego Województwa Świętokrzyskiego (załącznik nr 10 i 11).

Zapytał, kto z radnych opowiada się za podjęciem uchwały stwierdzającej objęcie przez pana Mieczysława Gębskiego mandatu Radnego Województwa Świętokrzyskiego, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się do głosowania?

Uchwała Nr III/53/06 w sprawie objęcia mandatu Radnego Województwa Świętokrzyskiego została podjęta przez Sejmik większością głosów, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Przewodniczący obrad zapytał, kto z radnych opowiada się za podjęciem uchwały stwierdzającej objęcie przez pana radnego Krzysztofa Dziekana mandatu Radnego Województwa Świętokrzyskiego, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się do głosowania?

Uchwała Nr III/54/06 w sprawie objęcia mandatu Radnego Województwa Świętokrzyskiego została podjęta przez Sejmik większością głosów, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, iż wyniku objęcia dwóch mandatów przez radnych Województwa Świętokrzyskiego, w sesji uczestniczy 27 radnych.

Ad 6.

Radni otrzymali porządek obrad III sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego (załącznik nr 14).

Przewodniczący obrad zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad sesji o punkt 6a, w którym zostanie podjęta uchwała w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnego Województwa Świętokrzyskiego. Wyjaśnił, iż **radny Franciszek**

Wołodźko złożył pisemną rezygnację z mandatu Radnego Województwa Świętokrzyskiego.

Poprosił o zgłaszanie uwag i wniosków do porządku obrad sesji.

Radny Marek Bogusławski w imieniu Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” zgłosił wniosek o wprowadzenie dodatkowego punktu dotyczącego zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Sejmiku. Uzasadnił, iż radny Jarosław Przygodzki jest w składzie 3 komisji problemowych, natomiast radny Mieczysław Gębski w ani jednej – w to miejsce zaproponował wprowadzenie tej zmiany.

Pan Adam Jarubas - Marszałek Województwa zaproponował, aby w punkcie 10.1 rozpatrzyć dodatkowo jeszcze dwa projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa. Wynika to z dynamiki, jaka z reguły występuje na koniec roku budżetowego (pojawiają się środki z zewnątrz, które trzeba wprowadzić do budżetu).

Przewodniczący obrad zapytał, czy są jeszcze inne propozycje zmian do porządku obrad sesji ?

Zgłoszeń nie było.

Przewodniczący obrad poddał zgłoszone wnioski pod głosowanie. Zapytał, czy Sejmik opowiada się za tym, aby w punkcie 6 wprowadzić podpunkt dotyczący złożenia rezygnacji z pełnienia funkcji przez byłego radnego Franciszka Wołodźki?

Wniosek został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie.

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnego Marka Bogusławskiego o wycofanie wniosku w sprawie dokonania zmian w składzie Komisji Rewizyjnej Sejmiku. Zasygnalizował, iż objęcie mandatu przez dwóch radnych oraz wprowadzenie do porządku obrad uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu radnego Franciszka Wołodźki spowoduje potrzebę dokonania większej ilości zmian w składach komisji problemowych na kolejnej sesji Sejmiku.

Radny Marek Bogusławski wycofał wniosek.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez pana **Adama Jarubasa - Marszałka Województwa** o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 r.

Zapytał, kto z radnych opowiada się za wnioskiem, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się do głosowania?

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z przyjętymi poprawkami. Zapytał, kto z radnych opowiada się za przyjęciem porządku obrad sesji, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się do głosowania?

Porządek obrad został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie.

Ad 6a.

Przewodniczący obrad odczytał pismo **pana Franciszka Wołodźki** informujące o rezygnacji z mandatu radnego Województwa Świętokrzyskiego, której powodem jest pozbawienie przez Parlament RP samorządów województw najważniejszej kompetencji, jaka było programowanie i realizowanie rozwoju regionalnego. Wyposażenie wojewodów w prawo wetowania przyjętych przez samorzady projektów powoduje, że to właśnie ten urząd (t.j. wojewoda) zostaje praktycznie wyposażony w prawo do programowania i realizacji rozwoju. Zatem samorząd województwa stał się praktycznie instytucją fasadową. Nie do takiego samorządu radny kandydował, dlatego zrezygnował z mandatu radnego. Rezygnacja na piśmie stanowi załącznik nr 15.

Przewodniczący obrad stwierdził, iż przyjął rezygnację, bo nie ma innej możliwości. W piśmie zawarte są przykre słowa. Sejmik złożył w tej sprawie protest. Stanowisko pana Wołodźki ma charakter indywidualny. W związku ze złożeniem rezygnacji, Sejmik ma obowiązek podjęcia uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu Radnego Województwa Świętokrzyskiego. Poddał pod głosowanie projekt uchwały w tej sprawie (załącznik nr 15a). Zapytał, kto z radnych opowiada się za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania?

Uchwała Nr III/55/06 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Województwa Świętokrzyskiego została podjęta przez Sejmik większością głosów, przy braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się i stanowi załącznik nr 16.

Ad 7.

Interpelacje zgłosili:

Radny Józef Grabowski - w sprawie wyjaśnienia, kiedy rozpoczną się prace związane z remontem drogi nr 754 na terenie miasta Ostrowca oraz mostu na rzece Kamiennej, będących w gestii Marszałka Województwa i Wojewódzkiego Zarządu Dróg. Treść interpelacji wraz z odpowiedzią na piśmie stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Radna Agnieszka Szłek złożyła interpelację na piśmie w sprawie zmian w projekcie 90 „Infrastruktura i Środowisko” polegających na wykreśleniu z Priorytetu I „Gospodarka wodno-ściekowa” działania 1.2 „Gospodarka wodno-ściekowa” w aglomeracjach od 2 tys. RLM do 15 tys. Treść interpelacji wraz z odpowiedzią na piśmie stanowi załącznik nr 18.

Ad 8.

Sejmik bez uwag przyjął do wiadomości informację Marszałka Województwa z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie pomiędzy sesjami (załącznik nr 19).

Ad 9.

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach do realizacji projektu „Edukator – przygotowanie kadr do pracy edukatorskiej z bezrobotnymi” w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004-2006 (załącznik nr 20 do protokołu).

Przewodniczący obrad udzielił głosu **panu Adamowi Jarubasowi - Marszałkowi Województwa**, który przedstawił treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący obrad udzielił głosu **panu Józefowi Żurkowi – Przewodniczącemu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu**, który poinformował iż Komisja w dniu 28 grudnia 2006 r. rozpatrzyła projekt uchwały w obecności Dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach. Komisja uważa, że cel planowanego projektu jest zgodny ze statutową działalnością ŚCDN. Placówka jest przygotowana zarówno kadrowo, jak i lokalowo do realizacji tego zadania, a opracowany plan szkolenia został skonsultowany ze specjalistami z branży edukatorskiej. W związku z powyższym Komisja nie zgłosiła uwag do przedmiotowego projektu i w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie go zaopiniowała. Opinia Nr 1/06 w tej sprawie stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie i odczytał jego treść.

Zapytał kto z radnych opowiada się za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach do realizacji projektu „Edukator – przygotowanie kadr do pracy edukatorskiej z bezrobotnymi” w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004-2006, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania?

Uchwała Nr III/56/06 ww. sprawie została przez Sejmik przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Ad 10.

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawie:

- zmian w budżecie województwa na 2006 r. polegających na zwiększeniu planu dochodów i wydatków budżetu województwa na 2006 r. o kwotę 37.342 zł (załącznik nr 23),
- wydatków budżetu województwa, które w 2006 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego (załącznik nr 24),
- zmian w budżecie województwa na 2006 r. polegających na zwiększeniu planu dochodów budżetu województwa na 2006 r. o łączną kwotę 350.229,04, stanowiącą środki z budżetu Unii Europejskiej na zwrot pożyczki na prefinansowanie Działań w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (załącznik nr 25),
- zmian w budżecie województwa na 2006 r. polegających na zwiększeniu planu dochodów budżetu o kwotę 545.535,07 zł stanowiącą środki z budżetu Unii Europejskiej na zwrot pożyczki na prefinansowanie Działań w ramach ZPORR (załącznik nr 26).

Przewodniczący obrad udzielił głosu **panu Adamowi Jarubasowi - Marszałkowi Województwa**, który omówił załączone na piśmie projekty uchwał.

Odnosząc się do projektu uchwały w sprawie wydatków budżetu województwa, które w 2006 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego wyjaśnił, iż Zarząd Województwa w ramach swoich kompetencji zdecydował o przyznaniu dotacji w kwocie 500 000 zł dla Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego na zakup sprzętu z przeznaczeniem na nowotworzony Oddział Kardiochirurgii. Z uwagi na fakt, iż jest to sprzęt wysokospecjalistyczny, panu dyrektorowi Gieradze nie udało się wykorzystać do końca roku pełnej kwoty dofinansowania, dlatego Zarząd proponuje, aby pozostała do wykorzystania kwotę mianowicie 318 860 zł uznać jako wydatki, które nie wygasają do końca roku 2006 i przyjąć ich ostateczny termin rozliczenia na koniec lutego.

Następnie odniósł się do dwóch projektów uchwał zakładających zwiększenie planu dochodów budżetu województwa o kwoty:

- 350.229,04 zł,
- 545.535,07 zł

które stanowią środki z budżetu Unii Europejskiej na zwrot pożyczki na prefinansowanie Działań w ramach ZPORR. Wyjaśnił, iż są to typowe uchwały i dzięki refundacji z budżetu Unii Europejskiej, województwo może dokonać spłaty pożyczki na prefinansowanie, zaciągniętej w Banku Gospodarstwa Krajowego. Poszczególne obszary są wymienione ww. projektach.

Ostatni omówiony projekt uchwały dotyczy zwiększenia planu dochodów budżetu województwa o kwotę 37.342 zł stanowiącą środki finansowe otrzymane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, jako refundacja

wydatków poniesionych wcześniej z budżetu województwa na finansowanie programów i projektów realizowanych ze środków funduszy strukturalnych i są przeznaczone na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń wynikające z realizacji projektów w ramach Priorytetu IV – Pomoc Techniczna ZPORR. (zaoszczędzona w ten sposób kwota wejdzie do nadwyżki budżetowej). Wniósł o podjęcie uchwał.

Przewodniczący obrad udzielił głosu **panu Wojciechowi Borzęckiemu – Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Finansów**, który poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję projektów uchwał przedstawionych przez Marszałka Województwa. Opinie Nr 5/06, Nr 6/06, Nr 7/06, 8/06 stanowią załączniki nr 27a,b,c,d.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie ww. projekty uchwał.

Zapytał, kto z radnych opowiada się za podjęciem uchwały w sprawie wydatków budżetu województwa, które w 2006 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się do głosowania.

Uchwała Nr III/58/06 w sprawie wydatków budżetu województwa, które w 2006 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego została podjęta przez Sejmik jednogłośnie (załącznik nr 28).

Zapytał, kto z radnych opowiada się za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 r. polegających na zwiększeniu planu dochodów budżetu województwa na 2006 r. o łączną kwotę 350.229,04 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się do głosowania?

Uchwała Nr III/59/06 w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 r. została podjęta przez Sejmik jednogłośnie (załącznik nr 29).

Zapytał, kto z radnych opowiada się za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 r. polegających na zwiększeniu planu dochodów budżetu o kwotę 545.535,07 zł stanowiącą środki z budżetu Unii Europejskiej na zwrot pożyczki na prefinansowanie Działań w ramach ZPORR, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się do głosowania?

Uchwała Nr III/60/06 w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 r. została podjęta przez Sejmik jednogłośnie (załącznik nr 30).

Zapytał, kto z radnych opowiada się za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 r. polegających na zwiększeniu planu dochodów i wydatków budżetu województwa na 2006 r. o kwotę 37.342 zł?

Uchwała Nr III/57/06 w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 r. została podjęta przez Sejmik jednogłośnie (załącznik nr 31).

Ad 11.

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/418/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 lutego 2006 r. w sprawie powołania członków Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach (załącznik nr 32).

Przewodniczący obrad poinformował, iż zgodnie z przepisami ustawy o ochronie środowiska w skład Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska wchodzi 7 osób w tym m.in. przewodniczący właściwej Komisji ds. Środowiska Sejmiku Województwa, albo jego zastępca. W związku z upływem kadencji i wyborem składu osobowego Komisji, zachodzi potrzeba wprowadzenia zmian w składzie Rady Nadzorczej WFOŚiGW.

Udzielił głosu **panu Andrzejowi Bętkowskiemu – z-cy Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska**, który poinformował, iż Komisja rozpatrywała projekt uchwały w dniu dzisiejszym i przyjęła stanowisko Nr 1/06 w którym zarekomendowała Przewodniczącego Komisji pana Józefa Kwietnia na członka Rady Nadzorczej WFOŚiGW. Stanowisko Nr 1/06 w tej sprawie stanowi załącznik nr 33.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. Zapytał, kto z radnych opowiada się za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania?

Uchwała Nr III/61/06 ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów, przy 2 głosach wstrzymujących się i stanowi załącznik nr 34.

Ad 12.

W punkcie „sprawy różne” **przewodniczący obrad** poinformował, iż na jego ręce wpłynęło pismo od pana posła Krzysztofa Lipca, który przeprosił za nieobecność na sesji i przekazał dla radnych najserdeczniejsze noworoczne życzenia.

Następnie udzielił głosu radnemu Markowi Bogusławskiemu.

Radny Marek Bogusławski skierował do zabranych następujące słowa:

„Panie Przewodniczący! Panie Marszałku! Szanowni Radni!

W związku z oświadczeniem pana marszałka Wołodźki w imieniu Klubu radnych „Prawo i Sprawiedliwość” chciałbym powiedzieć, co następuje: otóż stwierdzenia, które są zawarte w tym piśmie uważamy za obraźliwe dla nas radnych. My nie czujemy się członkami fasadowej organizacji, jak to określił pan marszałek Wołodźko, czujemy się pełnoprawnymi radnymi, którzy jak sądzę, będą decydowali w sposób właściwy w granicach naszego województwa. Po wtóre chcę stwierdzić, że taka możliwość pomocy naszemu województwu, jaka zaistniała w tej kadencji, już się nie powtórzy. Należy ją z całą mocą, starannością i rzetelnością wykorzystać, natomiast tego typu stwierdzenia, absolutnie są nie do przyjęcia i nie zgadzamy się z nimi”.

Ad 13.

W punkcie „oświadczenia i wystąpienia radnych” głos zabrali:.

Radny Marek Bogusławski, który zwrócił się z prośbą do pana Przewodniczącego o możliwość zakupu dla radnych teczek na dokumenty. Jak dobra praktyka pokazuje, samorządy szczebli niższych na każdą rozpoczynającą się kadencję mają czynione takie zakupy. Wyraził przekonanie, że w jakiś sposób usprawniłoby to pracę radnych.

Przewodniczący obrad przekazał prośbę do Zarządu i Marszałka Województwa.

Ad 14.

Przewodniczący obrad podziękował za uczestnictwo w sesji. Ogłosił zamknięcie obrad III sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Serdecznie zaprosił do sali nr 13 na spotkanie opłatkowo-noworoczne. Ogłosił zamknięcie III sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Sekretarze obrad

Radny Wojciech Borzęcki

Radny Leszek Bugaj.

Przewodniczący obrad

Tadeusz Kowalczyk

Protokół sporządziła: Barbara Chrzęszczyk